
Warszawa, dnia 17. 06. 2005 r. 

 

 

Stanowisko Biura Ochrony Środowiska Urz ędu m.st. Warszawy  
w sprawie projektu ogradzania zabytkowych parków.  

 

Przy podejmowaniu decyzji o ogrodzeniu parku, brany jest pod uwagę jego charakter. 
Budowa ogrodzenia planowana jest wyłącznie w stosunku do parków zabytkowych. 
Współczesne parki Warszawy, nie wpisane do rejestru zabytków, mają pozostać 
nieogrodzone. 

W Biurze Ochrony Środowiska Urzędu m.st. Warszawy opracowywane są wytyczne 
do rewaloryzacji 8 zabytkowych parków miejskich. 

Ogród Saski 

Park Żeromskiego 

Park Skaryszewski 

Park Dreszera 

Park Sielecki 

Zieleniec Wielkopolski 

Park Praski 

Park Arkadia Górna i Dolna 

Są to założenia parkowe wpisane do rejestru zabytków, o dużej wartości historycznej, 
przyrodniczej i społecznej. Spełniają ważne funkcje rekreacyjne i edukacyjne  
w zurbanizowanej przestrzeni miejskiej. 

Wytyczne przewidują m. in. ogrodzenie zrewaloryzowanych parków zabytkowych. 
Odtworzenie ogrodzeń dotyczy obiektów posiadających ogrodzenia w przeszłości, które zo-
stały rozebrane po II wojnie światowej. W miarę możliwości dążymy do odbudowy ogrodzeń 
w historycznym kształcie: ażurowe, z prętów metalowych, na podmurówce. Odbudowa histo-
rycznych ogrodzeń w parkach zabytkowych jest wymogiem konserwatorskim. 

Z badań przeprowadzonych na zlecenie Biura Ochrony Środowiska Urzędu m.st. 
Warszawy  przez Ośrodek Konsultacji i Dialogu Społecznego wynika, że użytkownicy parków 
dużą wagę przywiązują do bezpieczeństwa, rozwiązania kwestii obecności w parkach osób 
nietrzeźwych i nie dozorowanych psów oraz zapobiegania dewastacjom i wandalizmowi. 

Ogrodzenie rewaloryzowanych parków zabytkowych Warszawy i zapewnienie im ca-
łodobowej ochrony przyniesie rozwiązanie tych problemów: zwiększy bezpieczeństwo korzy-
stających z nich mieszkańców stolicy, jak również ochroni nowo odnowione obiekty przed 
dewastacją. Koszt zapewnienia całodobowej ochrony zostanie zrekompensowany przez ob-
niżenie ponoszonych obecnie kosztów napraw zniszczonego wyposażenia parkowego oraz 
uzupełniania nasadzeń roślinnych. 

Warto zaznaczyć, że w badaniach OKiDS najwyższą ocenę jeśli chodzi o poczucie 
bezpieczeństwa, czystość i porządek oraz stan wyposażenia i zieleni parkowej otrzymał Park 
Ujazdowski – zrewaloryzowany i ogrodzony, strzeżony przez profesjonalną firmę ochroniar-
ską i zamykany na noc. 



Park Ujazdowski jest przykładem, że fakt ogrodzenia parku, podobnie jak kwestia 
zamykania go na noc, nie wpływają negatywnie na jego dostępność dla odwiedzających. 
Długie godziny otwarcia parku w sezonie: godz. 6.00 – 24.00 umożliwiają w pełni swobodne 
korzystanie z jego uroków. 

 

Orientacyjne koszty budowy ogrodzenia w parkach: 

 długość ogrodzenia koszt w przybliżeniu 

Park Skaryszewski 2090 mb 860 000 zł 

Park Dreszera 800 mb 400 000 zł 

Zieleniec Wielkopolski 1200 mb 360 000 zł 
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